
令和５年１０月３０日 
川越中学校保護者の皆さまへ             

川越町立川越中学校 
校⾧ 田口 佐登志 
   

令和５年度川越中学校文化祭の順延（日程変更）について（お詫びとご協力のお願い） 
 

平素は、本校の教育活動へのご理解とご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 
さて、みだしの件につきまして、大変急な連絡となりますことをお詫び申し上げます。 

先週１０月２７日（金）の保護者の皆さま宛の文書でもお伝えいたしましたが、本日１０月３０
日（月）２年生のクラスにおいて、学級内感染と思われる「インフルエンザと診断された生徒」及
び「発熱等での欠席が確認された生徒」が複数名確認されました。学級内及び学校内での感染拡大
を予防するため、本日１０月３０日（月）から１１月１日（水）までの３日間を「学級閉鎖」の措
置の決定をいたしました。そこで、大変急な連絡となりますが、体育祭の変更時同様に、子どもた
ちの安心・安全を第一に考え、そして「みんなが参加できる文化祭」を大切にしていきたいという
思いから、明日１０月３１日（火）に開催予定でした「川越中学校文化祭」を、『１１月６日（月）』
に順延（日程変更）をさせていただきます。 

保護者の皆さまには、文化祭順延にともなう日程変更で多大なご迷惑をおかけいたしますが、「み
んなが参加できる文化祭。一人でも多くの子どもたちが笑顔で参加できる文化祭」としての環境を
整える意味でも、今回の急な日程変更につきましてご理解とご協力をよろしくお願いいたします。
そして、各家庭におかれましても、お子様の健康・体調管理にも充分に気をつけていただき、１１
月６日（月）の文化祭に備えていただきますようお願いいたします。 

なお、順延にかかわる今後の日程につきましては下記のように変更・実施させていただきますの
でよろしくお願いいたします。 

 
                    記 

１ 文化祭期日 １１月６日（月）９時４５分～開会式（会場準備等にて３０分遅れで開始） 
    （保護者の皆さまに配付いたしましたプログラム【１１月６日バージョン】通りにて実施） 
 
２ 文化祭順延にかかわる、今後の日課等について＜文化祭までは帰学活での合唱を継続します＞    

■１０月３０日（月） 月曜日課 B 日課６限 月曜日の授業内容に変更はありません 
           ※５・６限目は、「川越中学校区小中連携事業『音楽交流会』」 
           川越北・南小学校の６年生のみなさんに、川越中学校３年生の合唱の様

子を見学していただきます。 
■１０月３１日（火） 火曜日課 B 日課６限  
■１１月 １日（水） 水曜日課 B 日課５限『三泗地区中学校駅伝競走大会（中央緑地）』 

 ■１１月 ２日 (木)  木曜日課 C 日課５限『放課後は文化祭展示準備』 
 ■１１月 ６日 (月)  特別日課５限 『文化祭』 ９時４５分から開会式（30 分遅れにて開始） 

※１限目 １・２年生は教科授業。３年生は体育館準備と学年合唱練習 
※２限目 ９時４５分 開会式 

 ■１１月 ７日 (火)  月曜日課  B 日課６限 各学年２限ずつ「文化祭展示見学」 
            ※午後から「三泗英語スピーチ・英作文コンテスト」に 3 年生 3 名出場 
 ■１１月 ８日（水） 水曜日課  C 日課５限 『期末テスト発表』 放課後「質問日」 
 ■１１月 ９日 (木)  木曜日課 Ｃ日課５限  放課後「質問日」  
  ■１１月１０日（金） 金曜日課 C 日課５限 『三泗音楽祭』３年合唱金賞ｸﾗｽ・吹奏楽部参加 
 ■１１月１５日（水）～１７日（金）テスト特別日課４限 『第２学期 期末テスト』  


